
UCHWAŁA Nr XX/245/2008

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 1 lipca 2008r.

w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/232/2008  Sejmiku  Województwa 
Opolskiego z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie przyjęcia Rocznego 
Programu  Współpracy  Samorządu  Województwa  Opolskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego.

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 

województwa  (Dz.  U.  z  2001  r.,  Nr  142,  poz.  1590  z  późn.zm.)  oraz  art.  5  ust.  3  

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie 

(Dz.U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn.zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje:

§ 1

W Rocznym Programie Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi  oraz  Podmiotami  Prowadzącymi  Działalność  Pożytku  Publicznego, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XIX/232/2008 Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 27 maja 2008 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. W Postanowieniach końcowych skreśla się pkt. 3.

2. Dotychczasowe pkt. 4 i 5 otrzymują numerację 3 i 4.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



Uzasadnienie

W  Rocznym  Programie  Współpracy  Samorządu  Województwa  Opolskiego  

z  Organizacjami  Pozarządowymi  orz  Podmiotami  Prowadzącymi  Działalność  Pożytku Pu-

blicznego proponuje się skreślenie postanowienia, iż Zarząd Województwa Opolskiego ogła-

sza otwarte konkursy ofert po uchwaleniu przez Sejmik Województwa Opolskiego budżetu 

na dany rok.

Usunięcie powyższego zapisu w Programie umożliwi Zarządowi Województwa ogła-

szanie konkursów w każdym czasie, jeżeli będzie taka potrzeba społeczna i Zarząd będzie 

dysponował środkami publicznymi na ten cel.  Oznacza to również możliwość ogłaszania 

konkursów na podstawie projektu budżetu, w pierwszych trzech miesiącach roku budżeto-

wego, kiedy budżet nie został uchwalony przed rozpoczęciem danego roku budżetowego, a 

projekt budżetu przedłożony Sejmikowi Województwa jest dla Zarządu podstawą gospodar-

ki finansowej.

Biorąc pod uwagę fakt, iż Program uchwalany jest w połowie roku i jego realizacja 

przebiega na podstawie dwóch budżetów samorządu województwa prawidłowe zaplanowa-

nie organizacji konkursów i ich sprawny przebieg powinny zapewnić realizację zadań pu-

blicznych przez podmioty Programu w ciągu całego, danego roku budżetowego.

Mając powyższe na uwadze podjecie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

 




